２０２４年１月９日

大阪経済記者クラブ会員各位

＜同時配布先：大阪府政記者会、大阪市政記者クラブ＞

「大阪観光局（DMO）の推進に関するトップ会議」、

「第１５回水と光のまちづくり推進会議」、

「大阪府・大阪市・経済３団体首脳による意見交換会」の開催について

「大阪観光局（DMO）の推進に関するトップ会議」、「第１５回水と光のまちづくり推進会議」、「大

阪府・大阪市・経済３団体首脳による意見交換会」を下記の通り開催いたしますので、お知らせしま

す。

記

１．日 時  ２０２４年１月１５日(月) １４：１５～１６：５０

２．場 所  大阪商工会議所 ４階 ４０１号会議室

３．内 容  ①１４：１５～１５：００ 大阪観光局（DMO）の推進に関するトップ会議

②１５：１０～１５：５５ 第１５回水と光のまちづくり推進会議

③１６：０５～１６：５０ 大阪府・大阪市・経済３団体首脳による意見交換会

４．出席者  吉村 洋文  大阪府知事

横山 英幸  大阪市長

永藤 英機  堺市長                （①のみ出席）

鳥井 信吾  大阪商工会議所会頭

松本 正義  公益社団法人関西経済連合会会長

角元 敬治  一般社団法人関西経済同友会代表幹事

宮部 義幸  一般社団法人関西経済同友会代表幹事  （③のみ出席）

福島 伸一  公益財団法人大阪観光局会長      （①のみ出席）

溝畑  宏  公益財団法人大阪観光局理事長     （①②出席）

橋爪 紳也  大阪公立大学研究推進機構特別教授   （②のみ出席）

５．取 材  ・会議はすべてプレスフルオープンです。

・③「大阪府・大阪市・経済３団体首脳による意見交換会」終了後（１６：５５頃）、

吉村大阪府知事と横山大阪市長による囲み取材を１０分程度行います。

・ご取材いただける場合は、１月１１日(木)までに、資料１「取材申込書」にご記入

の上、E-mail（kouhou@osaka.cci.or.jp）もしくは FAX（06-6944-6250）にてお申

込みください。

以 上

＜添付資料＞

（資料１）取材申込書

（資料２）取材要領

記者配布資料

【お問合せ先】

＜大阪観光局（DMO）の推進に関するトップ会議＞

大阪観光局 企画・マーケティング戦略部（担当：中・萱村）TEL：06-6282-5917

＜第１５回水と光のまちづくり推進会議＞

大阪商工会議所 地域振興部（担当：池田・本）TEL：06-6944-6323

＜大阪府・大阪市・経済３団体首脳による意見交換会＞

大阪商工会議所 総務企画部（担当：竹久・中村）TEL：06-6944-6304